



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO SRP DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2019.

Aos vinte dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e dezenove, às oito horas nas dependências do Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Castanheira, reuniu-se a Comissão do Pregão, nomeada pela Portaria Municipal nº 259/2019, para deliberarem sobre a abertura dos envelopes de habilitação e de propostas do Pregão Presencial nº 52/2019, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM" objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, MECÂNICA E ELETRÔNICA EM MAQUINAS E VEICULOS LEVES E PESADOS QUE COMPÕEM A FROTA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA - ESTADO DE MATO GROSSO. A Pregoeira declarou aberto o certame com o recebimento de 02 (duas) propostas, passando a fazer o credenciamento, do Senhor: OSCAR DANIEL TOZZO, maior, brasileiro, portador da CI RG N.º 1099890-0 SSP/MT, e do CPF/MF sob o n.º 845.957.361-34, procurador da empresa TOZZO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.934.339/0001-02, da Senhora: ELIANE DE OLIVEIRA MELOCRA, maior, brasileira, portadora da CI RG N.º 000490026 SSP/RO, e do CPF/MF sob o n.º 418.846.042-34, procuradora da empresa O. NONATO JOÃO & CIA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº 07.193.336/0001-67, encerrado a fase de credenciamento, a comissão passou a fazer e abertura do envelope de n.º 01 "proposta de preços" das empresas acima mencionadas que atendeu as exigências do edital a empresa TOZZO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.934.339/0001-02, apresentou proposta no valor total de R\$ 322.044,05 (trezentos e vinte e dois mil e quarenta e quatro reais e cinco centavos); a empresa O. NONATO JOÃO & CIA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº 07.193.336/0001-67, apresentou proposta no valor total de R\$ 404.169,05 (quatrocentos e quatro mil cento e sessenta e nove reais e cinco centavos); após termos acatado a proposta a Pregoeira passou para a fase dos lances conforme relacionado abaixo:

Item	Código	Unidade	Descrição	Qtde.	Valor Unitário	Valor total	Empresa vencedora
1.	463542	Serviço	SERVICO DE ALINHAMENTO CAMINHONETE	60	R\$ 59,00	R\$3.540,00	O. NONATO JOÃO & CIA LTDA-EPP
2.	4260	Serviço	SERVICO DE ALINHAMENTO VEICULOS DE PASSEIO	120	R\$ 59,00	R\$7.080,00	O. NONATO JOÃO & CIA LTDA-EPP
3.	466447	Serviço	SERVICO DE BALANCEAMENTO DE CAMINHONETE	30	R\$ 59,00	R\$1.770,00	O. NONATO JOÃO & CIA LTDA-EPP
4.	466448	Serviço	SERVICO DE BALANCEAMENTO DE VEICULOS LEVES	40	R\$ 49,00	R\$1.960,00	O. NONATO JOÃO & CIA LTDA-EPP
5.	466388	Hora	SERVICO DE BICOS INJETORES PARA CAMINHÕES, ONIBUS E MAQUINAS PESADAS - POR HORA	100	R\$ 144,00	R\$14.400,00	O. NONATO JOÃO & CIA LTDA-EPP
6.	41489	Hora	SERVICO DE BICOS INJETORES PARA VEICULOS LEVES E CAMINHONETES - POR HORA	115	R\$ 118,00	R\$13.570,00	O. NONATO JOÃO & CIA LTDA-EPP
7.	462201	Hora	SERVICO DE BOMBAS INJETORA PARA CAMINHÕES, ONIBUS E MAQUINAS PESADAS - POR HORA	115	R\$ 299,00	R\$34.385,00	O. NONATO JOÃO & CIA LTDA-EPP
8.	41488	Hora	SERVICO DE BOMBAS INJETORAS PARA VEICULOS LEVES E CAMINHONETES - POR HORA	85	R\$ 218,00	R\$18.530,00	O. NONATO JOÃO & CIA LTDA-EPP
9.	463549	Hora	SERVICO DE CAMBAGEM CAMINHONETE	60	R\$ 80,00	R\$4.800,00	O. NONATO JOÃO & CIA LTDA-EPP
10.	4262	Hora	SERVICO DE CAMBAGEM VEICULOS DE PASSEIO	65	R\$ 75,00	R\$4.875,00	O. NONATO JOÃO & CIA

Rua Mato Grosso, n.º 84, Bairro Centro - 78345-000 - (66) 3581-1521 - Castanheira - MT
CNPJ/MF n.º 24.772.154/0001-60 - e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

PREF. MUN.
FLS. 231
RUB. _____



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

							LTDA-EPP
11.	462202	Hora	SERVICO DE FUNILARIA E PINTURA PARA CAMINHÔES, ONIBUS E MAQUINAS PESADAS - POR HORA	80	R\$ 180,00	R\$14.400,00	O. NONATO JOÃO & CIA LTDA-EPP
12.	462203	Hora	SERVICO DE FUNILARIA E PINTURA PARA VEICULOS LEVES E CAMINHONETES - POR HORA	70	R\$ 180,00	R\$12.600,00	O. NONATO JOÃO & CIA LTDA-EPP
13.	323	Hora	SERVICO DE MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO PARA CAMINHÔES, ONIBUS E MAQUINAS PESADAS - POR HORA	60	R\$ 220,00	R\$13.200,00	TOZZO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
14.	325	Hora	SERVICO DE MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO PARA VEICULOS LEVES E CAMINHONETES - POR HORA	60	R\$ 220,00	R\$13.200,00	TOZZO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
15.	13861	Hora	SERVICO DE PRENSA DE PINO E BUCHA CAMINHÔES, ONIBUS E MAQUINAS PESADAS - POR HORA	60	R\$ 230,00	R\$13.800,00	O. NONATO JOÃO & CIA LTDA-EPP
16.	466385	Hora	SERVICO DE RETIFICA E MONTAGEM DE MOTOR PARA CAMINHAO E ONIBUS POR HORA	70	R\$ 278,00	R\$19.460,00	TOZZO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
17.	466386	Hora	SERVICO DE RETIFICA E MONTAGEM DE MOTOR PARA MAQUINAS PESADAS POR HORA	80	R\$ 278,00	R\$22.240,00	TOZZO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
18.	466387	Hora	SERVICO DE RETIFICA E MONTAGEM DE MOTOR PARA VEICULOS LEVES E CAMINHONETES POR HORA	280	R\$ 139,00	R\$38.920,00	TOZZO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
19.	462220	Hora	SERVICO DE TAPECARIA EM GERAL - PARA CAMINHÔES, ONIBUS E MAQUINAS PESADAS - POR HORA	80	R\$ 193,00	R\$15.440,00	O. NONATO JOÃO & CIA LTDA-EPP
20.	466392	Hora	SERVICO DIAGNOSTICO ELETRONICO E ELETRICO PARA CAMINHÔES E ONIBUS - POR HORA	70	R\$ 218,00	R\$15.260,00	O. NONATO JOÃO & CIA LTDA-EPP
21.	466393	Hora	SERVICO DIAGNOSTICO ELETRONICO E ELETRICO PARA MAQUINAS PESADAS- POR HORA	70	R\$ 218,00	R\$15.260,00	TOZZO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
22.	466394	Hora	SERVICO DIAGNOSTICO ELETRONICO E ELETRICO PARA VEICULOS LEVES E CAMINHONETES - POR HORA	120	R\$ 180,00	R\$21.600,00	TOZZO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
23.	466389	Hora	SERVICO ELETRONICO PARA CAMINHÔES - POR HORA	60	R\$ 265,00	R\$15.900,00	TOZZO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
24.	466390	Hora	SERVICO ELETRONICO CAMINHÔES, ONIBUS E MAQUINAS PESADAS - POR HORA	115	R\$ 265,00	R\$30.475,00	O. NONATO JOÃO & CIA LTDA-EPP
25.	466391	Hora	SERVICO ELETRONICO PARA VEICULOS LEVES E CAMINHONETES - POR HORA	130	R\$ 265,00	R\$34.450,00	TOZZO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

Valor Global da Proposta: R\$ 401.115,00 (quatrocentos e um mil e cento e quinze reais).


Em seguida a comissão passou a analisar os envelopes n.º 02 "documentos de habilitação", e as mesmas apresentaram as documentações corretas e ao final as mesmas foram declaradas vencedoras do certame pelo valor acima citado. Não havendo mais nada a declarar eu JACO ALFONSO HORN membro do pregoão lavrei a presente ata que vai assinada por mim e os demais membros presentes neste local.




ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

CASTANHEIRA, 20 de Dezembro de 2019

COMISSÃO DO PREGÃO:



MARIANA LEITNER RODRIGUES
PREGOEIRA



JACO ALFONSO HORN
MEMBRO DO PREGÃO


WILSON VIEIRA
MEMBRO DO PREGÃO

ANA PAULA SOKOLOVICZ DA COSTA
MEMBRO DO PREGÃO

EMPRESAS PARTICIPANTE:


OSCAR DANIEL TOZZO
CPF n.º 845.957.361-34
TOZZO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ n.º 36.934.339/0001-02


ELIANE DE OLIVEIRA MELOCRA
CPF n.º 418.846.042-34
O. NONATO JOÃO & CIA LTDA-EPP
CNPJ n.º 07.193.336/0001-67